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DEPARTAMENTO TÉCNICO 

   

CAMPEONATO ESTADUAL MASCULINO DE BASE SUB 14  

 

 

Classificação Final: SÉRIE OURO A1 - 2023     
  

 

Campeão: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO   

Vice campeão: BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS  

3º colocado: TIJUCA TÊNIS CLUBE / RAIZEIRAS 

4º colocado: CLUBE DOS FUNCIONÁRIOS DA CSN 

5º colocado: FLUMINENSE FOOTBALL CLUB 

6º colocado: CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA 
 

 

        
CAMPEÃO: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO   
   
   

Arthur Cardoso Dantas 
Bernardo Francisco de Queiroz Gomes da Silva 

Bernardo Neves Mattos 
Cristhian Jesus dos Santos de Souza 

Henrique Gael Iriarte Nascimento Silva 
Enzo Martins de Sousa Moreira 
João Pedro Cordeiro Pertence 
João Vilhena de Morais Perini 

Kelvin Ramos Ferreira 
Luiz Eduardo Barbosa dos Santos 

Miguel do Nascimento Félix 
Samuel de Almeida Aguiar 

   
 
Técnico: Mauro Santos Macêdo   
Assistente técnico 1: Ígor M. Lopes M. Barbosa 

Assistente técnico 2: Christiano Medeiros Pereira 
   

    

  

             
VICE CAMPEÃO: BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS  

   
   

Bento Mendes da Cruz Russo de Moraes 
Bernardo Nunes Lima de Carvalho 

Bernardo Tavares de Sá 
Filipe Wilder Santos Silva e Silva 

Guilherme Nogueira Meireles Lima 
João Vitor Carolino Roseira 

Lucas Campos da Silva 
Matheus Silva de Araújo 

Miguel Alves Bezerra Bastos Marques 
Reinaldo Miguel da Silva Oliveira 

Samuel Ramos Santos 
Tom Prince Plosk 

   
  
 Técnico: Bruno Russo de Moraes   
Assistente técnico: Thiago Real Falcão de Andrade   
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Classificação Final: SÉRIE PRATA A2 - 2023     

 

Campeão:  NITERÓI BASQUETE CLUBE 

Vice campeão: SODIÊ / MESQUITA 

3º colocado: DIRETO NA CESTA ESCOLA DE BASQUETEBOL 

4º colocado: CENTRO CÍVICO LEOPOLDINENSE 

5º colocado: NOVO BASQUETE ANGRA 

6º colocado: ABIG / JEQUIÁ IATE CLUBE / SHARK’S 

 

   

CAMPEÃO: NITERÓI BASQUETE CLUBE 
   
   

 

Ben Rosemberg Peryles 
Breno de Farias Bastos 

Enzo Ribeiro Brito 
Enzo Soares dos Santos Sarmento 

Gustavo Barcellos Ribeiro 
Lucas André da Silva Gonçalves 

Lucas Julião Santos da Silva 
Lucas Oliveira Braga Mariano Cordeiro 

Francisco Bezerra de Menezes Mendonça 
Otávio Vicente Quintanilha 

Paulo Ryan Balbino Gonçalves 
Vinicius Moreira de Albuquerque 

  
   
Técnico: Caique  Aguiar de Barros Gonçalves 

   

    

  

 VICE CAMPEÃO:  SODIÊ / MESQUITA 
   
   

 

Bruno Moreira Paiva 
Davi Guimarães Jeronimo da Costa 

Gabriel Pereira de Carvalho 
Guilherme Nogueira Mariano 
Gustavo de Almeida Oliveira 

Josué Henrique Seabra dos Santos 
Juan Mateus Arruda Rosa 

Lucas Freitas de Araújo Costa 
Lucas Gustavo Martins Oliveira 
Kaike Noah de Brito Azevedo 
Kawe Phillipi dos Santos Verli 
Ryan Pablo Hipólito de Araújo 

  
  
Técnico: Guilherme Fernando de Paiva Simões   
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Cestinha geral:       
   

Clas. Reg. Atleta Filiado Pontos Jogos Média 

1º 14765 Yago Ribas Elmôr Domingues CFCSN 371 22 16,86 

2º 15565 Samuel Ramos Santos BOTAFOGO 292 20 14,60 

3º 15973 Lucas Gustavo Martins Oliveira SODIÊ 288 21 13,71 

 15156 João Gabriel Cadinelli Nagib CFCSN 288 22 13,09 

5º 15524 Samuel de Almeida Aguiar FLAMENGO 245 18 13,61 

 14547 Enzo Martins de Sousa Moreira FLAMENGO 245 19 12,89 

7º 15799 Enzo Soares dos Santos Sarmento NITERÓI 242 21 11,52 

8º 15979 Bruno Moreira Paiva SODIÊ 240 21 11,43 

9º 15970 Isaque Ribeiro Rodrigues da Silva DNC 232 20 11,60 

10º 14903 Bernardo Francisco de Queiroz Gomes da Silva FLAMENGO 223 19 11,74 

11º 15712 João Vitor Carolino Roseira BOTAFOGO 211 20 10,55 

12º 15216 Bento Mendes da Cruz Russo de Moraes BOTAFOGO 202 18 11,22 

13º 15803 Paulo Ryan Balbino Gonçalves NITERÓI 194 21 9,24 

14º 15791 Enzo Ribeiro Brito NITERÓI 184 21 8,76 

15º 15657 Bryan Nascimento da Silva Albuquerque TIJUCA 178 21 8,48 

16º 15078 João Vilhena de Morais Perini FLAMENGO 176 20 8,80 

17º 15523 Girlan Lisboa de Sousa Filho TIJUCA 173 21 8,74 

18º 15207 Matheus Silva de Araújo BOTAFOGO 165 20 8,25 

19º 16147 Carlos Eduardo Machado Andrade NBA 163 17 9,59 

20º 15882 Reinaldo Miguel da Silva Oliveira BOTAFOGO 159 20 7,95 

21º 15363 Yuri Henrique da Silva Santos VASCO 157 17 9,24 

22º 15435 Miguel do Nascimento Félix FLAMENGO 153 20 7,65 

23º 15773 Gustavo Bastos Guzzo TIJUCA 143 21 6,81 

24º 15507 Arthur Cardoso Dantas FLAMENGO 137 19 7,21 

25º 15793 Lucas André da Silva Gonçalves NITERÓI 135 20 6,75 

26º 15919 Renan David Dantas da Silva DNC 131 18 7,28 

27º 15854 Kauã Fidelis da Silva Sampaio CCL 125 19 6,58 
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28º 15419 Pedro Gabriel de Souza Conceição TIJUCA 120 17 7,06 

 15429 Thiago Luiz de Paula Lopes FLUMINENSE 120 17 7,06 

 15459 Antônio Oliveira Feris CFCSN 120 21 5,71 

31º 15983 Lucas Freitas de Araújo Costa SODIÊ 119 17 7,00 

32º 15427 Gustavo de Lorenzo Aklander FLUMINENSE 115 17 6,76 

33º 15978 Juan Mateus Arruda Rosa SODIÊ 110 21 5,24 

34º 16146 Kauan de Souza Rodrigues NBA 107 17 6,29 

35º 15959 Nicolas Ferreira Rocha FLUMINENSE 106 18 5,89 

 15567 Bernardo Tavares de Sá BOTAFOGO 106 20 5,30 

37º 15824 Leonardo Macedo do Nascimento CCL 104 20 4,20 

38º 15876 Pedro Henrique Almeida Carlos dos Santos TIJUCA 101 20 5,05 

39º 15975 Gabriel Pereira de Carvalho SODIÊ 99 21 4,71 

 15630 Pedro Henrique Anacleto Cardoso TIJUCA 99 21 4,71 

41º 15342 Lucas Vasconcellos de Andrade TIJUCA 98 20 4,90 

42º 15476 Pedro Lucas da Costa Tarcitano Ribeiro Alves CFCSN 97 20 4,85 

43º 15713 Antônio Taiki Tanaka Senra FLUMINENSE 96 17 5,65 

 15430 João Vitor Bonincenha de Oliveira FLUMINENSE 96 17 5,65 

 15470 Enzo Marlen Teixeira de Souza CFCSN 96 18 5,33 

46º 15301 Vinícius Duarte Prata TIJUCA 94 18 5,22 

47º 15464 Bernardo Pereira Moreira CFCSN 93 20 4,65 

48º 15797 Gustavo Barcellos Ribeiro NITERÓI 92 21 4,38 

49º 15792 Lucas Julião Santos da Silva NITERÓI 91 18 5,06 

50º 16236 Kaike Noah de Brito Azevedo SODIÊ 90 18 5,00 

51º 15993 Luiz Arthur Garreth Silva CFCSN 89 16 5,56 

52º 15382 Bernardo Neves Mattos FLAMENGO 87 18 4,83 

53º 15361 Cristhian Jesus dos Santos de Souza FLAMENGO 86 20 4,30 

54º 15077 Enzo Augusto Correa dos Santos Maçana FLAMENGO 85 17 5,00 

55º 15173 Ruan Mignot Lima Malheiro VASCO 82 16 5,13 

 15796 Lucas Oliveira Braga Mariano Cordeiro NITERÓI 82 19 4,32 

57º 15238 Bernardo Pomblon Reis FLUMINENSE 80 15 5,33 



FEDERAÇÃO DE BASQUETEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO                                                                                  

Continuação da Nota Oficial nº 244/23   

 

58º 15865 Dimitry Barros Santos VASCO 79 16 4,94 

59º 16165 Gabriel Lemos dos Santos CCL 77 17 4,53 

60º 16239 David Soares Batista Filho CCL 74 14 5,29 

61º 15802 Otávio Vicente Quintanilha NITERÓI 70 19 3,68 

 15964 Felipe Gois Pires FLUMINENSE 70 17 4,12 

63º 15881 Guilherme Nogueira Meireles Lima BOTAFOGO 66 19 3,47 

64º 16291 Heitor Labrujó Novaes Gonçalves DNC 64 11 5,82 

65º 15465 João Abdalla de Pennafort Caldas CFCSN 62 13 4,77 

 15607 Tom Prince Plosk BOTAFOGO 62 19 3,26 

67º 15864 Yohan de Souza Barcelos VASCO 61 17 3,59 

68º 15079 Henrique Gael Iriarte Nascimento Silva FLAMENGO 60 18 3,33 

 15174 Vitor Queiroz Franco TIJUCA 60 21 2,86 

70º 16204 Miguel Rangel Barbosa JEQUIÁ 59 16 3,69 

 15899 João Victor Gonçalves de Moraes DNC 59 19 3,11 

72º 15294 Pedro Lucas Cadinelli Nagib Santos CFCSN 58 9 6,44 

 15984 Guilherme Henrique Silva Santos SODIÊ 58 15 3,87 

74º 16285 Francisco Voss Lessa Fontenelle Vilaça FLUMINENSE 56 11 5,09 

 15428 Eduardo Campos do Valle Santos VASCO 56 14 4,00 

76º 16145 Pietro Vincler de Oliveira Santos JEQUIÁ 55 16 3,44 

77º 15494 Davi de Carvalho Guimarães JEQUIÁ 53 14 3,79 

78º 15712 Filipe Wilder Santos Silva e Silva BOTAFOGO 52 17 3,06 

79º 15259 Rafael Silva Marques Galdino FLUMINENSE 51 12 4,25 

80º 16327 Nicolas Galantini Xavier CFCSN 50 15 3,33 

 15468 João Pedro Fernandes Viese Correia CFCSN 50 22 2,27 

82º 16243 Danyel Nicollas Alves de Assis DNC 49 13 3,77 

83º 16293 Nicholas Magalhães Fritsch FLUMINENSE 48 7 6,86 

 16046 Isaac Ferreira da Silva NBA 48 16 3,00 

85º 14936 Erick Trompowsky Taulois Murata VASCO 47 17 2,76 

 15829 Guilherme Mondaini Rizzo e Silva CCL 47 18 2,61 

87º 15798 Francisco Bezerra de Menezes Mendonça NITERÓI 46 16 2,88 
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88º 15614 Davi Fontes Nogueira VASCO 45 15 3,00 

 15974 Guilherme Nogueira Mariano SODIÊ 45 16 2,81 

 15981 Josué Henrique Seabra dos Santos  SODIÊ 45 18 2,50 

91º 16322 Lucas Campos da Silva BOTAFOGO 44 13 3,38 

92º 15860 Samuel Costa de Carvalho VASCO 42 15 2,80 

93º 15790 Breno de Farias Bastos NITERÓI 41 19 2,16 

94º 16038 Izaac Comper Aguiar de Oliveira NBA 40 13 3,08 

 15789 Ben Rosemberg Peryles NITERÓI 40 16 2,50 

 15825 Leonardo Alves Evangelista CCL 40 18 2,22 

97º 16044 Arthur Abreu da Silva Oliveira NBA 39 15 2,60 

 15916 João Pedro Marcelo Rezende da Silva DNC 39 18 2,17 

99º 15624 Eduardo Mamede Sales TIJUCA 37 8 4,63 

 15432 Renan Skaetta Carneiro FLUMINENSE 37 12 2,31 

 16206 Miguel Mendes Monteiro Mesquita JEQUIÁ 37 17 2,18 

 15827 Pedro Henrique França da Cruz de Oliveira CCL 37 20 1,85 

103º 14974 Kelvin Ramos Ferreira FLAMENGO 38 18 2,11 

 15612 Miguel Alves Bezerra Bastos Marques BOTAFOGO 38 19 2,00 

105º 15862 Iuri Castilho Rios Delfim VASCO 34 16 2,13 

 15623 Jerônimo Bento Bonfim Cruz TIJUCA 34 17 2,00 

 15912 Rafael Cavalcante Duarte DNC 34 20 1,70 

108º 16354 Marcelo Júnior dos Santos Félix CCL 33 9 3,67 

 15982 Davi Guimarães Jeronimo da Costa SODIÊ 33 16 2,06 

110º 16122 Wéden dos Santos Vieira VASCO 32 4 8,00 

 16242 João Victor Gama Benck NBA 32 12 2,67 

 15985 Felipe de Souza Rangel SODIÊ 32 14 2,29 

113º 15857 Gustavo Rangel Carceglia dos Santos VASCO 31 16 1,94 

114º 16135 Samuel Costa Siqueira Rosa JEQUIÁ 30 16 1,88 

115º 15368 Rafael Palmerio de Souza Monteiro NITERÓI 27 11 2,45 

 15914 Gabriel Silva do Nascimento DNC 27 19 1,42 

117º 15963 Ricardo Carvalho de Araújo Góes FLUMINENSE 26 6 4,33 
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118º 16360 Rafael de Souza Pinto Máximo Balieiro CFCSN 23 7 3,29 

 15616 Bernardo Nunes Lima de Carvalho BOTAFOGO 23 18 1,28 

120º 15075 Matheus da Silva Carmo FLAMENGO 22 5 4,40 

 15961 João Gabriel Castro de Alencar Machado FLUMINENSE 22 12 1,83 

 15958 Natan de Oliveira Lourenço FLUMINENSE 22 12 1,83 

 15879 Davi Ferreira Reinoso BOTAFOGO 22 15 1,47 

124º 15498 Gustavo Mauri Corteletti do Couto Reis JEQUIÁ 21 11 1,91 

125º 16341 Vinicius Moreira de Albuquerque NITERÓI 20 10 2,00 

 15898 Fábio Correa Pascual de Souza DNC 20 18 1,11 

 15364 Luiz Eduardo Barbosa dos Santos FLAMENGO 20 18 1,11 

128º 14639 João Pedro Cordeiro Pertence FLAMENGO 19 11 1,73 

129º 15892 Matheus Ribeiro TIJUCA 18 5 3,60 

 15971 Luiz Riquelme Ribeiro Soares de Lima DNC 18 8 2,25 

 15086 Guilherme Dantas Ferreira TIJUCA 18 8 2,25 

 16000 Matheus Fernandes Pedrosa CFCSN 18 18 1,00 

133º 15980 Gustavo de Almeida Oliveira SODIÊ 17 13 1,31 

 15999 Arthur César Dalboni de Lima CFCSN 17 15 1,13 

135º 15381 Ivan Biriukov FLUMINENSE 15 9 1,67 

136º 15656 Arthur Pereira Folco Cruz TIJUCA 14 4 3,50 

 16355 Kawe Phillipi dos Santos Verli SODIÊ 14 5 2,80 

 15972 Riquelmi Ribeiro Martins SODIÊ 14 5 2,80 

 15795 Gustavo Guimarães da Silva NITERÓI 14 9 1,56 

 16033 Guilherme Fernandes Batista de Souza NBA 14 14 1,00 

141º 15274 Arthur Hideo Ichiyama de Faria Reis CFCSN 13 7 1,86 

 15156 João Gabriel Cadinelli Nagib CFCSN 13 22 0,59 

143º 15998 Bernardo Gonçalves Groke CFCSN 12 4 3,00 

 16359 Pedro Luiz Dias Pereir DNC 12 5 2,40 

 15863 Lucas dos Santos Dutra VASCO 12 16 0,75 

146º 15962 Gabriel Araújo de Assis FLUMINENSE 11 3 3,67 

 15875 Miguel Bernardes Leal TIJUCA 11 7 1,57 
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 16283 Bruno Eduardo Araújo Machado NBA 11 8 1,38 

 15859 Lucas Reze Ceres VASCO 11 11 1,00 

150º 15960 Théo Gabriel da Silva Duarte FLUMINENSE 10 1 10,00 

 15608 Daniel Vitor Pinheiro Alves JEQUIÁ 10 5 2,00 

 16211 Arthur Uzedo Cunditt JEQUIÁ 10 6 1,67 

 16333 Mauríco Pimentel Cruz Filho DNC 10 9 1,11 

154º 16234 Cauã Palmeira Crespo de Faria Del Guerso SODIÊ 9 5 1,80 

 15130 João Victor Lima da Silva Cabral TIJUCA 9 12 0,75 

 16262 João Pedro de Castro do Prado NBA 9 13 0,69 

 16034 Luis Gustavo Pereira Barboza NBA 9 17 0,53 

158º 15893 Otávio Rosa Guedes VASCO 8 2 4,00 

 16031 Alexandre Luís Maciel Takiguti NBA 8 3 2,67 

 15650 Samuel da Silva Torres JEQUIÁ 8 10 0,80 

 16205 William Motta Herdy JEQUIÁ 8 10 0,80 

 16238 Miguel Fusco Silviano CCL 8 13 0,62 

 15425 Guilherme Sá Pereira Costa FLUMINENSE 8 14 0,57 

 16061 André Luiz Francisco do Nascimento CCL 8 15 0,53 

165º 16364 Kaio Nogueira da Silva CCL 7 3 2,33 

166º 15918 Bernardo Soares de Souza DNC 6 5 1,20 

 15976 Guilherme Lopes da Costa SODIÊ 6 8 0,75 

 16185 João Peres Teixeira Munksgaard Ferreira JEQUIÁ 6 12 0,50 

 15514 Bernardo Bellei de Verçosa Mariano JEQUIÁ 6 10 0,60 

170º 15903 Bernardo dos Santos Silva DNC 5 5 1,00 

 15977 Ryan Pablo Hipólito de Araújo SODIÊ 5 15 0,33 

 15470 Enzo Marlen Teixeira de Souza CFCSN 5 18 0,27 

173º 15162 Heitor do Carmo Lima CFCSN 4 1 4,00 

 15508 Ighor Santos Lundstedt VASCO 4 1 4,00 

 15466 Theo Gonçalves Ferreira CFCSN 4 1 4,00 

 16284 João Wellington Genely Mayer Conceição NBA 4 2 2,00 

 16202 Bruno de Oliveira Dantas JEQUIÁ 4 6 0,67 
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 15262 João Pedro Carvalho Tomás Vasconcellos JEQUIÁ 4 6 0,67 

 16172 Caio Barbosa da Silva CFCSN 4 7 0,57 

 16136 Benjamin Sanches de Souza Camargo Machado CCL 4 8 0,50 

 15948 Inácio Vieira Marins JEQUIÁ 4 8 0,50 

 16059 Júlio César Borges de Oliveira Matos CCL 4 9 0,44 

 15828 Matheus Gonçalves Silva CCL 4 14 0,29 

184º 15714 Joaquim Marnoto Martins Lobão Rudge FLUMINENSE 3 1 3,00 

 16219 Fernando de Paula Feitosa VASCO 3 2 1,50 

 16209 Pedro Felipe Nencetti Rocha JEQUIÁ 3 2 1,50 

 16095 Flavio Sisto Ferreira Mendonça CCL 3 10 0,30 

 16041 Samuel Marques dos Santos NBA 3 13 0,23 

189º 15921 Natan da Silva de Siqueira DNC 2 1 2,00 

 16198 Eduardo Alves de Souza Pitanga DNC 2 2 1,00 

 15902 Gabriel Reishoffer Lazzari TIJUCA 2 2 1,00 

 15780 Matheus Domingues Ramos Willemar da Silva NITERÓI 2 3 0,67 

 15861 Arthur Guedes Cezário VASCO 2 6 0,33 

 16334 Miguel Ferreira da Costa JEQUIÁ 2 6 0,33 

 15732 Antônio Leocadio da Silva Cagunda TIJUCA 2 8 0,25 

 15855 Felipe César Valério da Silva CCL 2 8 0,25 

 16244 Victor Hugo Ribeiro Guimarães DNC 2 16 0,13 
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Cestinha de 3 pontos:       
   

Clas. Reg. Atleta Filiado Cestas Jogos Média 

1º 14765 Yago Ribas Elmôr Domingues CFCSN 26 22 1,18 

2º 15207 Matheus Silva de Araújo BOTAFOGO 20 20 1,00 

3º 15799 Enzo Soares dos Santos Sarmento NITERÓI 19 21 0,90 

4º 15238 Bernardo Pomblon Reis FLUMINENSE 17 15 1,13 

5º 14903 Bernardo Francisco de Queiroz Gomes da Silva FLAMENGO 15 19 0,78 

6º 15983 Lucas Freitas de Araújo Costa SODIÊ 14 17 0,82 

7º 15567 Bernardo Tavares de Sá BOTAFOGO 13 20 0,65 

 15979 Bruno Moreira Paiva SODIÊ 13 21 0,61 

 15973 Lucas Gustavo Martins Oliveira SODIÊ 13 21 0,61 

10º 15524 Samuel de Almeida Aguiar FLAMENGO 12 18 0,66 

11º 15294 Pedro Lucas Cadinelli Nagib Santos CFCSN 11 9 1,22 

 14547 Enzo Martins de Sousa Moreira FLAMENGO 11 19 0,57 

13º 15970 Isaque Ribeiro Rodrigues da Silva DNC 10 20 0,50 

 15435 Miguel do Nascimento Félix FLAMENGO 10 20 0,50 

 15803 Paulo Ryan Balbino Gonçalves NITERÓI 10 21 0,47 

16º 15342 Lucas Vasconcellos de Andrade TIJUCA 9 20 0,45 

17º 15464 Bernardo Pereira Moreira CFCSN 8 20 0,40 

18º 16327 Nicolas Galantini Xavier CFCSN 7 15 0,46 

 15964 Felipe Gois Pires FLUMINENSE 7 17 0,41 

 15216 Bento Mendes da Cruz Russo de Moraes BOTAFOGO 7 18 0,38 

21º 16243 Danyel Nicollas Alves de Assis DNC 6 13 0,46 

 15494 Davi de Carvalho Guimarães JEQUIÁ 6 14 0,42 

 15798 Francisco Bezerra de Menezes Mendonça NITERÓI 6 16 0,37 

 16165 Gabriel Lemos dos Santos CCL 6 17 0,35 

 15079 Henrique Gael Iriarte Nascimento Silva FLAMENGO 6 18 0,33 

 15301 Vinícius Duarte Prata TIJUCA 6 18 0,33 

 15507 Arthur Cardoso Dantas FLAMENGO 6 19 0,31 

 15078 João Vilhena de Morais Perini FLAMENGO 6 20 0,30 

 15476 Pedro Lucas da Costa Tarcitano Ribeiro Alves CFCSN 6 20 0,30 
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 15882 Reinaldo Miguel da Silva Oliveira BOTAFOGO 6 20 0,30 

 15174 Vitor Queiroz Franco TIJUCA 6 21 0,28 

32º 16291 Heitor Labrujó Novaes Gonçalves DNC 5 11 0,45 

 15974 Guilherme Nogueira Mariano SODIÊ 5 16 0,31 

 15981 Josué Henrique Seabra dos Santos  SODIÊ 5 18 0,27 

 15825 Leonardo Alves Evangelista CCL 5 18 0,27 

 15523 Girlan Lisboa de Sousa Filho TIJUCA 5 21 0,23 

 15978 Juan Mateus Arruda Rosa SODIÊ 5 21 0,23 

38º 16293 Nicholas Magalhães Fritsch FLUMINENSE 4 7 0,57 

 15624 Eduardo Mamede Sales TIJUCA 4 8 0,50 

 15971 Luiz Riquelme Ribeiro Soares de Lima DNC 4 8 0,50 

 16038 Izaac Comper Aguiar de Oliveira NBA 4 13 0,40 

 15984 Guilherme Henrique Silva Santos SODIÊ 4 15 0,26 

 15862 Iuri Castilho Rios Delfim VASCO 4 16 0,25 

 15430 João Vitor Bonincenha de Oliveira FLUMINENSE 4 17 0,23 

 16146 Kauan de Souza Rodrigues NBA 4 17 0,23 

 15363 Yuri Henrique da Silva Santos VASCO 4 17 0,23 

 15792 Lucas Julião Santos da Silva NITERÓI 4 18 0,22 

 15959 Nicolas Ferreira Rocha FLUMINENSE 4 18 0,22 

 15827 Pedro Henrique França da Cruz de Oliveira CCL 4 20 0,20 

50º 16122 Wéden dos Santos Vieira VASCO 3 4 0,75 

 16285 Francisco Voss Lessa Fontenelle Vilaça FLUMINENSE 3 11 0,27 

 16242 João Victor Gama Benck NBA 3 12 0,25 

 16044 Arthur Abreu da Silva Oliveira NBA 3 15 0,20 

 15790 Breno de Farias Bastos NITERÓI 3 19 0,15 

 15914 Gabriel Silva do Nascimento DNC 3 19 0,15 

 15802 Otávio Vicente Quintanilha NITERÓI 3 19 0,15 

 15607 Tom Prince Plosk BOTAFOGO 3 19 0,15 

 15712 João Vitor Carolino Roseira BOTAFOGO 3 20 0,15 

 15797 Gustavo Barcellos Ribeiro NITERÓI 3 21 0,14 

60º 16364 Kaio Nogueira da Silva CCL 2 3 0,66 
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 15892 Matheus Ribeiro TIJUCA 2 5 0,40 

 16360 Rafael de Souza Pinto Máximo Balieiro CFCSN 2 7 0,28 

 15514 Bernardo Bellei de Verçosa Mariano JEQUIÁ 2 10 0,20 

 15368 Rafael Palmerio de Souza Monteiro NITERÓI 2 11 0,18 

 16322 Lucas Campos da Silva BOTAFOGO 2 13 0,15 

 15614 Davi Fontes Nogueira VASCO 2 15 0,13 

 15789 Ben Rosemberg Peryles NITERÓI 2 16 0,12 

 16046 Isaac Ferreira da Silva NBA 2 16 0,12 

 16145 Pietro Vincler de Oliveira Santos JEQUIÁ 2 16 0,12 

 15712 Filipe Wilder Santos Silva e Silva BOTAFOGO 2 17 0,11 

 15427 Gustavo de Lorenzo Aklander FLUMINENSE 2 17 0,11 

 16206 Miguel Mendes Monteiro Mesquita JEQUIÁ 2 17 0,11 

 14974 Kelvin Ramos Ferreira FLAMENGO 2 18 0,11 

 15919 Renan David Dantas da Silva DNC 2 18 0,11 

 15881 Guilherme Nogueira Meireles Lima BOTAFOGO 2 19 0,10 

 15854 Kauã Fidelis da Silva Sampaio CCL 2 19 0,10 

 15793 Lucas André da Silva Gonçalves NITERÓI 2 20 0,10 

 15876 Pedro Henrique Almeida Carlos dos Santos TIJUCA 2 20 0,10 

 15565 Samuel Ramos Santos BOTAFOGO 2 20 0,10 

 15975 Gabriel Pereira de Carvalho SODIÊ 2 21 0,09 

 15630 Pedro Henrique Anacleto Cardoso TIJUCA 2 21 0,09 

82º 15893 Otávio Rosa Guedes VASCO 1 2 0,50 

 15962 Gabriel Araújo de Assis FLUMINENSE 1 3 0,33 

 15903 Bernardo dos Santos Silva DNC 1 5 0,20 

 16234 Cauã Palmeira Crespo de Faria Del Guerso SODIÊ 1 5 0,20 

 16355 Kawe Phillipi dos Santos Verli SODIÊ 1 5 0,20 

 16211 Arthur Uzedo Cunditt JEQUIÁ 1 6 0,16 

 15262 João Pedro Carvalho Tomás Vasconcellos JEQUIÁ 1 6 0,16 

 15976 Guilherme Lopes da Costa SODIÊ 1 8 0,12 

 16354 Marcelo Júnior dos Santos Félix CCL 1 9 0,11 

 14639 João Pedro Cordeiro Pertence FLAMENGO 1 11 0,09 
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 15961 João Gabriel Castro de Alencar Machado FLUMINENSE 1 12 0,08 

 15980 Gustavo de Almeida Oliveira SODIÊ 1 13 0,07 

 15985 Felipe de Souza Rangel SODIÊ 1 14 0,07 

 15428 Eduardo Campos do Valle Santos VASCO 1 14 0,07 

 15999 Arthur César Dalboni de Lima CFCSN 1 15 0,06 

 15860 Samuel Costa de Carvalho VASCO 1 15 0,06 

 15982 Davi Guimarães Jeronimo da Costa SODIÊ 1 16 0,06 

 15993 Luiz Arthur Garreth Silva CFCSN 1 16 0,06 

 15173 Ruan Mignot Lima Malheiro VASCO 1 16 0,06 

 16147 Carlos Eduardo Machado Andrade NBA 1 17 0,05 

 15077 Enzo Augusto Correa dos Santos Maçana FLAMENGO 1 17 0,05 

 14936 Erick Trompowsky Taulois Murata VASCO 1 17 0,05 

 15829 Guilherme Mondaini Rizzo e Silva CCL 1 18 0,05 

 15899 João Victor Gonçalves de Moraes DNC 1 19 0,05 

 15796 Lucas Oliveira Braga Mariano Cordeiro NITERÓI 1 19 0,05 

 15361 Cristhian Jesus dos Santos de Souza FLAMENGO 1 20 0,05 

 15912 Rafael Cavalcante Duarte DNC 1 20 0,05 

 15459 Antônio Oliveira Feris CFCSN 1 21 0,04 

 15468 João Pedro Fernandes Viese Correia CFCSN 1 22 0,04 

   

  

  

Daniel Riente  

Presidente da FBERJ  


